
 
 

У К Р А Ї Н А  

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ МІСЬКОЇ РАДИ 

МІСТА КРОПИВНИЦЬКОГО 

 

від "28"  грудня  2017 року      № 624 

 
м.Кропивницький 

 

Про погодження проекту рішення  

Міської ради міста Кропивницького  

“Про затвердження Міської програми  

“Молодь” на 2018 – 2020 роки”  

 

 

Керуючись ст. 143  Конституції України, ст. 52  Закону України  “Про 

місцеве самоврядування в Україні”, ст. 3, 10, 15  Закону України “Про 

соціальну роботу з дітьми та молоддю”, ст. 4, 5, 11  Закону України “Про 

сприяння соціальному становленню та розвитку молоді в Україні”,     

Виконавчий комітет міської ради міста Кропивницького 

 

В И Р І Ш И В: 

  

1. Погодити проект рішення міської ради міста Кропивницького “Про 

затвердження Міської програми “Молодь“ на 2018 – 2020 роки”, що 

додається. 

2. Відділу сім’ї та молоді Кіровоградської міської ради забезпечити 

внесення даного проекту рішення на розгляд  міської  ради. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Дзюбу Н.Є. 

 

 

 

Міський голова                                                            А.Райкович 

 

 
 

 

 

 

Дорохіна 24 44 27 



ПОГОДЖЕНО 

Рішення Виконавчого комітету 

міської ради міста Кропивницького 

"28"  грудня  2017 

№ 624 

   

                 

 
 

У К Р А Ї Н А 

 

МІСЬКА РАДА МІСТА КРОПИВНИЦЬКОГО 

 

СЕСІЯ  СЬОМОГО  СКЛИКАННЯ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від   “___” ___________ 2017 року                                    № ____ 

 

 

Про затвердження Міської програми   

"Молодь" на 2018-2020 роки  

 

Керуючись ст. 143  Конституції України, ст. 26 Закону України “Про 

місцеве самоврядування в Україні”, ст. 3, 10, 15  Закону України “Про 

соціальну роботу з дітьми та молоддю”, ст. 4, 5, 11  Закону України “Про 

сприяння соціальному становленню та розвитку молоді в Україні”,         

Міська рада міста Кропивницького 

 

В И Р І Ш И Л А: 

  

1. Затвердити Міську програму "Молодь " на 2018 – 2020 роки, що 

додається.  

2. Включити Міську програму "Молодь" на 2018 – 2020 роки до складу 

Програми економічного і соціального розвитку міста Кропивницького на        

2018 рік та основних напрямів розвитку на 2019 і 2020 роки. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 

комісію міської ради з питань охорони здоров’я, освіти, культури, молоді і 

спорту та соціальної політики, заступника міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради Дзюбу Н.Є. 

 

 

 

Міський голова                                                            А.Райкович 

 
 

ПОГОДЖЕРішення виконавчого к 
Дорохіна 24 44 27ор 



 

З А Т В Е Р Д Ж Е Н О 

Рішення Міської ради 

міста Кропивницького  

«___» _________ 2017 

№ ______  

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

Міська програма  

“Молодь ” на 2018 – 2020 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Кропивницький-2017 

 

 

 



ЗМІСТ 

 

стор. 

 

Паспорт Міської програми «Молодь» на 2018-2020 роки                        3 

 

Вступ                                                                                                              4 

 

І.  Аналіз розвитку галузі за 2017 рік                                                              4 

 

ІІ.  Проблеми, невирішені питання                                                                   5 

 

ІІІ.  Цілі і пріоритети на 2018 – 2020 роки                                                        5 

 

ІV.    Фінансове забезпечення Міської програми “Молодь”                              6 

 

Додаток: обсяг фінансування заходів щодо реалізації Міської програми 

“Молодь” на  2018 – 2020 роки. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Паспорт Міської 

програми “Молодь ” на 2018 - 2020 роки 

 

1 Програма затверджена Рішенням Міської ради міста 

Кропивницького  

від «__» _______ 2017 року № ____ 

2 Програма погоджена Рішенням Виконавчого комітету 

міської ради міста Кропивницького  

від «__» _______ 2017 року № ____ 

3 Розробник Програми Відділ сім'ї та молоді Кіровоградської 

міської ради 

4 Учасники Програми Відділ сім'ї та молоді Кіровоградської 

міської ради 

Управління освіти Кіровоградської 

міської ради  

Відділ фізичної культури та спорту 

Кіровоградської міської ради 

Кропивницький міський центр 

соціальних служб для сім’ї, дітей та 

молоді 

Служба у справах дітей виконавчого 

комітету  Кіровоградської міської ради 

5 Відповідальний виконавець 

Програми 

Відділ сім'ї та молоді Кіровоградської 

міської ради 

6 Термін реалізації Програми 2018– 2020 роки 

7 Обсяг фінансування 

Програми 

Згідно з бюджетними призначеннями, 

затвердженими на відповідний рік 

 

 

 

Начальник відділу сім’ї та молоді  

Кіровоградської міської ради      Л. Дорохіна    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Вступ 

 

Міська програма «Молодь» на 2018-2020 роки (далі – Програма) 

розроблена відповідно до законів України «Про сприяння соціальному 

становленню та розвитку молоді в Україні», «Про соціальну роботу з дітьми 

та молоддю». 

Необхідність розроблення Програми обумовлена визначеними 

пріоритетними напрямами державної молодіжної політики:  

сприяння творчому та інтелектуальному розвитку молодих людей; 

забезпечення зайнятості та розвиток підприємницької діяльності молоді; 

формування здорового способу життя молоді; 

сприяння розвитку духовності, моральності, організації змістовного 

дозвілля молоді; 

підготовка молоді до сімейного життя та підтримка молодих сімей; 

розвиток громадянської активності; 

інтеграція молоді до світової та європейської молодіжної спільноти. 

 

І. Аналіз розвитку галузі за 2017 рік 

 

Загострення соціально-економічних проблем, недосконалість правової і 

нормативної баз, відсутність дієвих механізмів державної підтримки молоді у 

період її соціального становлення і розвитку значно ускладнили процеси 

відновлення інтелектуального потенціалу, трудових ресурсів держави, 

негативно позначилися на матеріальному становищі молодої сім’ї, здоров’ї, 

фізичному і духовному розвитку молодих громадян, призвели до зростання 

безробіття серед молоді, загострення криміногенної ситуації у суспільстві.  

Сьогодні в нашому місті з 238 тисяч населення – 38,6 тисяч дітей та              

53,9 тисяч молоді. 15,3 тисячі з них – це студентська молодь, що навчається у  

20 вищих навчальних закладах міста І-ІІ, ІІІ-ІV рівнів акредитації.  

Для забезпечення вторинної зайнятості молоді, її працевлаштування у 

вільний від навчання час у місті започатковано систему громадських робіт 

для дітей та молоді. У 2017 році організовано 5 трудових загонів. У 

благоустрої міста взяли участь 82 особи, їм виплачена заробітна плата у сумі 

97959 грн.  

В місті збережено існуючу мережу 16 дитячо-юнацьких клубів за місцем 

проживання. З них в 2017 році 4 клуби капітально відремонтовані, в 6 клубах 

поліпшено матеріально-технічну базу. Постійно діючими заняттями у          

60 гуртках естетичного виховання та 38 спортивних секціях охоплено 

близько   2 тисяч дітей (58 % дівчат та 42 % хлопців). За ініціативи 

депутатського корпусу в 2017 році в місті встановлено 35 дитячих 

майданчиків за місцем проживання. 

Для організації змістовного дозвілля молоді проведені загальноміські 

молодіжні заходи, направлені на інтелектуальний розвиток (чемпіонати з 

Брейн-рингу, “Що, де, коли?”, КВН, телеконкурс “Мальчишник” 

(“Джентльмен міста”), фестиваль “Молодіжний квартал”, правова гра “Мої 

права” та інші).  

 



5 

 

З метою підтримки обдарованої молоді продовжено практику 

призначення та виплати шести іменних стипендій міського голови для 

обдарованої і талановитої молоді студентам вищих навчальних закладів міста 

І-ІІ, ІІІ-ІV рівнів акредитації. У 2017 році розмір стипендії для студентів 

вищих навчальних закладів І-ІІ рівнів акредитації складає 450 грн на місяць, 

а для студентів вищих навчальних закладів ІІІ-ІV рівнів акредитації –          

600 грн на місяць. 

З метою забезпечення активної участі молоді у формуванні та реалізації 

державної молодіжної політики, зміцнення демократичних засад 

українського суспільства створено Молодіжну раду при виконавчому 

комітеті міської ради міста Кропивницького, членами якої стали 

представники молодіжних громадських організацій міста, прогресивна та 

активна молодь. За 11 місяців 2017 року проведено 12 засідань Молодіжної 

ради.  

Члени Молодіжної ради брали активну участь в організації таких 

загальноміських заходів: Благодійний бал Весняних квітів зі збору коштів на 

лікування юної художниці Надії Мороз, Перший міський півмарафон, «День 

вуличної музики», «Студентська республіка», фотовиставка до 263-ї річниці 

заснування міста, Молодіжний фестиваль гумору та привітання дітей, які 

перебувають на лікуванні в гематологічному відділенні дитячої обласної 

лікарні. 

ІІ. Проблеми, невирішені питання  

 

Серед найголовніших проблем, які стоять перед третиною населення 

міста, є соціальні проблеми: 

працевлаштування; 

будівництво власного житла; 

змістовне дозвілля та можливість творчого, фізичного і духовного 

розвитку; 

подолання негативних явищ в молодіжному середовищі. 

Не створено молодіжний центр дозвілля, ще недостатньо підтримується 

обдарована молодь. 

 

ІІІ. Цілі і пріоритети на 2018 – 2020 роки 

 

Програма розроблена з метою проведення цілісної молодіжної політики, 

сприяння соціальному становленню та розвитку молоді, умов для життєвого 

самовизначення та самореалізації молодих громадян, вирішення нагальних 

проблем молоді міста. 

Основними завданнями Програми є: 

національно-патріотичне виховання молоді; 

створення умов для оволодіння духовними і культурними цінностями 

українського народу та для безпосередньої участі молодих людей у їх 

відродженні і розвитку; 

створення сприятливих умов для соціального становлення та розвитку 

молоді міста; 



6 

 

формування у молоді міста почуття національної гордості, патріотизму, 

готовності захищати суверенітет України; 

забезпечення якісно нового рівня інформованості та обізнаності молодих 

кропивничан з життєво значущих  питань; 

позитивні зрушення у вирішенні проблеми зайнятості міської молоді;             

зниження рівня антигромадських, негативних проявів у молодіжному 

середовищі. 

 

ІV.    Фінансове забезпечення Міської програми “Молодь” 

 

 Міська програма “Молодь” фінансується відповідно до чинного 

законодавства за рахунок коштів міського бюджету, в межах наявного 

фінансового ресурсу та інших джерел фінансування згідно з додатком до 

Програми. 

 

 

Начальник відділу сім’ї та молоді  

Кіровоградської міської ради           Л.Дорохіна 



Додаток 
до Міської  програми  “Молодь” 
на 2018 - 2020 роки

Обсяг фінансування
заходів щодо реалізації Міської програми “Молодь”  на 2018 - 2020 роки

Загаль-
ний фонд

Спеціаль-
ний фонд 

/власні 
надход-
ження/

Загаль-
ний фонд

Спеціаль-
ний фонд 

/власні 
надход-
ження/

Загаль-
ний фонд

Спеціаль-
ний фонд 

/власні 
надход-
ження/

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1 Утримання  дитячо-юнацьких 
клубів за місцем проживання 3759.8 3661.0 98.8 0.0 3981.6 3877.0 104.6 0.0 4180.8 4070.9 109.9 0.0

1.1 заробітна плата (49 штатних одиниць) 2610.6 2561.2 49.4 2764.6 2712.3 52.3 2902.8 2847.9 54.9

1.2 нарахування на заробітну плату 598.1 587.2 10.9 633.3 621.8 11.5 665.0 652.9 12.1

1.3 комунальні послуги, в тому числі: 

теплопостачання
водопостачання та водовідведення
електроенергія 
інші комунальні послуги

463.3 448.6 14.7 490.7 475.1 15.6 515.3 498.9 16.4

1.4

придбання товарів і послуг
в тому числі: 
матеріали, обладнання та інвентар
інші послуги та видатки

82.6 60.8 21.8 87.5 64.4 23.1 91.9 67.6 24.3

1.5 видатки на відрядження 2.0 2.0 2.1 0.0 2.1 2.2 0.0 2.2

1.6 курси підвищення кваліфікації 3.2 3.2 3.4 3.4 0.0 3.6 3.6 0.0

Освіт-ня 
суб-

венція

Всього за 
рахунок 

усіх 
джерел 
фінансу-

вання

Освіт-ня 
суб-

венція

№ з/п Зміст  заходу
Термін 
вико-
нання

Виконавці
Всього за 
рахунок 

усіх 
джерел 
фінансу-

вання

2018 рік

Організація 
змістовного 
дозвілля, 
профілактика 
злочинності

Відділ сім’ї 
та молоді 2018 - 

2020 
роки

Всього за 
рахунок 

усіх 
джерел 
фінансу-

вання

Освіт-
ня суб-
венція

Результат 
впровад-

ження

2019 рік 2020 рік

Фінансове забезпечення (тис. грн)

Міський бюджет Міський бюджет Міський бюджет



2 Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

2

Організація сезонних громадських робіт
для учнівської та студентської молоді у
вільний від навчання час та молодих
людей, які перебувають на обліку як
безробітні

200.0 200.0 0.0 0.0 211.8 211.8 0.0 0.0 222.4 222.4 0.0 0.0

3
Загальноміські освітньо-виховні,  
культурологічні  та національно-
патріотичні заходи

193.0 193.0 0.0 0.0 204.8 204.8 0.0 0.0 215.0 215.0 0.0 0.0

3.1 Освітньо-виховні заходи 50.0 50.0 0.0 0.0 53.0 53.0 0.0 0.0 55.7 55.7 0.0 0.0

3.1.1
Мистецький конкурс  серед  вихованців 
дитячо-юнацьких клубів за місцем 
проживання

3.0 3.0 3.2 3.2 3.4 3.4

3.1.2

Спільні заходи з молодіжними
громадськими організаціями та творчими
об'єднаннями
          (в т.ч. Молодіжною радою) 

40.0 40.0 42.4 42.4 44.5 44.5

3.1.3 Міський конкурс “Молода людина року” 4.0 4.0 4.2 4.2 4.4 4.4

3.1.4
Міська спартакіада “Юність” серед
вихованців дитячо-юнацьких клубів за
місцем проживання

3.0 3.0 3.2 3.2 3.4 3.4

3.2 Культурологічні заходи 43.0 43.0 0.0 0.0 45.7 45.7 0.0 0.0 47.9 47.9 0.0 0.0

3.2.1 Концертне-розважальне шоу                                      
                “Весна. Молодість. Краса.” 10.0 10.0 10.6 10.6 11.1 11.1

3.2.2

Ігри міського чемпіонату КВН серед
студентських та молодіжних команд
(Кубок міського голови, КВН-фестиваль
та інші)

2.5 2.5 2.6 2.6 2.7 2.7

3.2.3
Міський чемпіонат з гри “Брейн-ринг”

серед студентських та молодіжних
команд (осінній та весняний сезони)

2.6 2.6 2.8 2.8 2.90 2.9

3.2.4 Заходи з молоддю до Дня молоді
України та Дня Конституції України 8.0 8.0 8.5 8.5 8.90 8.9

3.2.5 Заходи з молоддю до Дня міста 13.0 13.0 13.8 13.8 14.5 14.5

3.2.6 Заходи з молоддю до Дня студента 6.0 6.0 6.40 6.4 6.70 6.7

3.2.7 Дискусійний майданчик “Права людини
в дії” 0.9 0.9 1.0 1.0 1.1 1.1

2018 - 
2020 
роки

Відділ сім’ї 
 та молоді 

Організація 
змістовного 

дозвілля, 
сприяння 
творчій 

самореалізації 
молоді



3 Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

3.3 Національно-патріотичні заходи 100.0 100.0 0.0 0.0 106.1 106.1 0.0 0.0 111.4 111.4 0.0 0.0

3.3.1
Заходи з патріотичного виховання молоді
та вшанування учасників АТО, ветеранів
ВВВ

2.0 2.0 2.1 2.1 2.2 2.2

3.3.2 Військово-патріотична спортивна гра
“Захисник України” 10.0 10.0 10.6 10.6 11.1 11.1

3.3.3 Відзначення Дня Героїв небесної Сотні 2.0 2.0 2.1 2.1 2.2 2.2

3.3.4 Проведення молодіжної спортивно-
патріотичної гри "Звитяга" 5.0 5.0 5.3 5.3 5.6 5.6

3.3.5

Проведення круглих столів,
семінарських занять щодо
вдосконалення військово-патріотичних
цінностей

2018 - 
2020 
роки

Відділ сім’ї 
 та молоді 3.0 3.0 3.2 3.2 3.4 3.4

3.3.6 Щорічний фестиваль української
патріотичної пісні 6.0 6.0 6.4 6.4 6.7 6.7

3.3.7
Організація роботи військово-
патріотичних таборів з молодіжними
громадськими організаціями

8.0 8.0 8.5 8.5 8.9 8.9

3.3.8 Організація та проведення конкурсу
дитячих робіт  "Я малюю Україну" 5.0 5.0 5.3 5.3 5.6 5.6

3.3.9

Проведення заходів (ігротеки, тренінги,
флеш-моби, бесіди, інтерактивні ігри) з
метою виховання у молодого покоління
патріотизму, моральності,
загальнолюдських цінностей

6.0 6.0 6.4 6.4 6.7 6.7

3.3.10
Проведення спортивних змагань та 
спортивно-масових заходів допризовної 
та призовної молоді

5.0 5.0 5.3 5.3 5.6 5.6

Формування у 
молоді високої 
патріотичної 
свідомості, 
почуття 
вірності, 
любові до 
Батьківщини, 
готовності 
виконання 
молоддю 
конституцій-
ного обов'язку 
із захисту 
національних 
інтересів, 
цілісності і 
незалежності 
України



4 Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

3.3.11 Чемпіонат України з військово-
спортивного хортингу 10.0 10.0 10.6 10.6 11.1 11.1

3.3.12 "Таборівка" на Козачому острові 10.0 10.0 10.6 10.6 11.1 11.1

3.3.13
Курс стрілецької підготовки для
студентів "ігри патріотів" на базі
полігону військової частини В2336

10.0 10.0 10.6 10.6 11.1 11.1

3.3.14

Створення куточків військово-
професійної орієнтації, патріотичного
виховання молоді на базі дитячо-
юнацьких клубів за місцем проживання,
професійно-технічних та вищих
навчальних закладів (виготовлення
інформаційних стендів)

2018 - 
2020 
роки

Відділ сім’ї 
та молоді 5.0 5.0 5.3 5.3 5.6 5.6

3.3.15
Підготовка, розробка та виготовлення
інформаційної поліграфічної продукції з
військової тематики 

10.0 10.0 10.6 10.6 11.1 11.1

3.3.16 Організація фотовиставки "Обличчя
АТО. Герої серед нас" 3.0 3.0 3.2 3.2 3.4 3.4

4 Підтримка обдарованої  молоді, інші 
видатки 31.5 31.5 0.0 0.0 33.4 33.4 0.0 0.0 35.0 35.0 0.0 0.0

4.1 Іменні стипендії міського голови для 
обдарованої молоді 31.5 31.5 0.0 0.0 33.4 33.4 0.0 0.0 35.0 35.0 0.0 0.0

4.1.1 3 стипендії для студентів вищих 
закладів освіти І – ІІ рівнів акредитації 13.5 13.5 14.3 14.3 15.0 15.0

4.1.2 3 стипендії для студентів вищих 
закладів освіти ІІІ – ІV рівнів акредитації 18.0 18.0 19.1 19.1 20.0 20.0

Сприяння 
творчій 

самореалі-
зації молоді



5 Продовження додатка 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

5

Соціальна допомога дітям-сиротам та 
дітям, позбавленим батьківського 
піклування, а також особам з числа дітей-
сиріт та дітей позбавлених батьківського 
піклування загальноосвітніх навчальних 
закладів міста, дітей, батьки яких брали 
участь в АТО

304.0 304.0 0.0 21.6 344.8 321.9 0.0 22.9 361.9 337.9 0.0 24.0

5.1

видатки на виплату одноразової грошової 
допомоги в розмірі шести прожиткових 
мінімумів дітям-сиротам та дітям, 
позбавленим батьківського піклування

21.6 21.6 22.9 0.0 22.9 24.0 0.0 24.0

5.2
допомога дітям-сиротам та дітям, 
позбавленим батьківського піклування, 
яким виповнюється 18 років

77.5 77.5 82.1 82.1 0.0 86.2 86.2 0.0

5.3

фінансування заходів щодо соціального 
захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, особам з числа 
дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, дітей, батьки яких 
брали участь в АТО, із числа студентів 
Кіровоградського кібернетико-технічного 
коледжу, професійних навчальних закладів

226.5 226.5 0.0 0.0 239.8 239.8 0.0 0.0 251.7 251.7 0.0 0.0

5.3.1 стипендія 102.0 102.0 108.0 108.0 113.4 113.4
5.3.2 харчування 14.6 14.6 15.5 15.5 16.3 16.3

5.3.3 щорічна матеріальна допомога 0.29 0.29 0.3 0.3 0.3 0.3

5.3.4
грошова допомога на щорічне 
поновлення предметів гардероба та 
текстильної білизни

0.41 0.41 0.4 0.4 0.4 0.4

5.3.5 щорічна допомога на придбання 
літератури 12.0 12.0 12.7 12.7 13.3 13.3

5.3.6
відшкодування витрат на навчання 
студентів із числа дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування 

97.2 97.2 102.9 102.9 108.0 108.0

ВСЬОГО: 4488.3 4389.5 98.8 21.6 4776.4 4648.9 104.6 22.9 5015.1 4881.2 109.9 24.0

Начальник відділу сім’ї та молоді Кіровоградської міської ради Л.Дорохіна

Управління 
освіти 

Кіровоград-
ської міської 

ради

Соціальна 
підтримка 

незахищених 
верств 

населення

2018 - 
2020 
роки


	Р І Ш Е Н Н Я
	Про погодження проекту рішення
	Міської ради міста Кропивницького
	“Про затвердження Міської програми
	“Молодь” на 2018 – 2020 роки”
	1. Погодити проект рішення міської ради міста Кропивницького “Про затвердження Міської програми “Молодь“ на 2018 – 2020 роки”, що додається.
	ПОГОДЖЕНО


	Р І Ш Е Н Н Я (1)
	Про затвердження Міської програми
	"Молодь" на 2018-2020 роки
	ПОГОДЖЕРішення виконавчого к


	З А Т В Е Р Д Ж Е Н О
	№ ______
	Міська програма
	“Молодь ” на 2018 – 2020 роки
	Кропивницький-2017



